31. ,Animales inquit [Bernhardus] sunt et spiritualium penitus ignari domorum,
ideogue hominem non nisi exteriori habitu metiuntur. Me quidem pro pau-
pertatis mee tenuitate abiecerunt, sed si potens quisdam predicator, cuius
gloriam et diuicias reuereantur, ad eos accesserit, spero illos ingum
Christi spontanee subituros¢. Ebo II, 1

32. ,Ego quidem [sc. Bernhardus] tanta paupertatis abiectione opus euangelii
agressus sum, ut nec calciamentis uti uoluissem. Sed gens illa, nimie dedita
insipientie ueritatisque penitus ignara, ecernens tenuitatis mee et habitus
despectionem, non pro amore Christi sed pro sola inopie necessitate me
illo migrasse credidit; ideoque uerbum salutis ex ore meo audire con-
tempnens, repulit. Vnde necesse est, ut, si tu, pater amande [sc. Otto],
lucrum aliquot in brutis barbarorum pectoribus agere uolueris, assumpta
cooperatorum et obsequentium nobili frequentia sed et uictus ac uestitus
copioso apparatu, illuc tendas. Cauendum est etiam, ne guicquam de bonis

* eorum appetas. Sed, si oblatum quid fuerit ab eis, maiora quam acceperis
restitnas; ut per hoc intelligant, te non turpis lucri gratia, sed solo Dei
amore opus euangelii subisse“. Ebo, II, 2.
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HafiTE npomosbxEmxa xid IloMopaH®, HpocH1s OTTOHA NpPHHATH HR
ce6d 9TOTH HOXBErL H OGBMANE Cb CBOOR CTOPOHH BCEBOSMOXHEY
mocolis H I1MALMH B APYrEME cpejicreaMm [Herb. II, 6]%,

83. Quia in diebus iuuentutis tue [sc. Ottonis] apud patrem meum f[sc. Wla-
dislanum Hermannum) decentissima te honestate conuersatum nemini. . . si
tue non displicet dignitati, ueteres tecum remouare animp sedet amicitias
tuoque consilio simul et auxilio uti ad Dei gloriam promouendam . . .
Nosti enim, ut arbitror, quomodo Pomeranorum cruda barbaries non mea
quidem sed Dei uirtute humiliata, societati ecclesie per baptismi lanacrum
se admitti petiuit. S8ed ecce per triennium laboro, quod nullum episcoporum
uel sacerdotum idoneorum michiue coaffinium ad hoc opus inducere queo.
Vnde, quia tua sanctitas ad omne opus bonum prompta et indefessa predicatur,
rogamus, pater amantissime, non te pigeat, nostro comitante serumicio, pro
Dei gloria tueque beatitudinis incremento id laboris assumere. Sed et ego
.. impensas omnes et socios itineris et lingue interpretes et coadiutores
presbiteros, et quecunque necessaria fuerint, prebeo; tu tantum uenire di-
gnare®. Herbord. 11, 6.

lMepsas npomosbapr OTTOoHA
B> lloMopns.
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@1 npuraamenin Boxzeciasa Orrons yBEALI® roxocs IposEybmis,
npHsHBANNIiA ero Ha moxBErs. (BT mocOBBTOBANCA Cb KIHDOMS H
ornpasars &b namb Kamgery II mociaHHHES, HCOPANIHBAS AHNOCTOXB-
cearo paspbmenia m GiarocioBeHis Ha Tpyxmoe xBxo. OTBETH mADN
Omxs Gaarompiarens, m OTTOHD cTars rOTOBHTHCA BB IyTh [Herb. II,
7], EMy HYXHH OHIH HaXeXHHO INOMOIIHHEH ; HpexAe NMpOUHXD OHB
OCTAHOBHACA H& INFGEMIB cBoeMS, CBAMEHHHEB Yjiaxspuxs. Ip=-
8BaHHNA KB COBBTY, YIAILpHED HeMONIeHHO phmmica caBgoBaTh 33
CBOHMT NATpoHOMB. Kpowmb cBamenEnEa Bepmepa B mepeBOIYHEA
Aners6epra’, H3GPAHHKXS CAMAMB (TTOHOMEH, MOIOXEHO OHI0O B3ATH
H xiepHea CespHjia, H& EOTODAT0 YEA3aIh YJAIbDHE, K4kh H8
WHOMY DPACTOPONHAT0, YCePAHAT0 H Kb TOMY Xe HCEYCHAIO NHCIA
[Ebo: II, 3], Ilomms meuamrsHEN# ONHTH H HaCTaBIeHid BepHrapia,
cauma, 4T0 B GoraroMb IlloMoprs mourTE BoBCe HBTH HEIIEXD H
6LxudEn BOOOmIe mpesHpawTcd, OTTOHD mMO3AGOTHICE 4BHTHCA TYAA
BD O0MIiH ¥ BEBmHeMT 6aecxB: OHD B3I CB €060 He TOILEO Go-
TaTH# 3amach BemeR, HEOOXOXHMNXD IpPH GOrOCIYXOHiH, HO H MHOrO
OieX1'b, XpArONBHHHXT TRAHOR M HHHXD NMOAAPEOBD, HASHAUCHHHXD
Ald SHATHHXD H GorarHxb TOA cTpamm [Herb. II, 7; Ebo: II, 3],